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Znane dotychczas zaprawy mineralne i tynki
mają szereg wTad, a mianowicie są złymi izolato¬
rami cieplnymi i dźwiękowymi oraz schną po¬
woli, na skutek czego opóźniają wykończenie bu¬
dynku i oddanie go do użytku.

Aby umożliwić przyspieszenie wykończenia ro¬
bót budowlanych, zwłaszcza w odniesieniu do
tynków wewnętrznych, proponowano już wpraw¬
dzie stosowanie pochodnych celulozy. Produkty
te są jednak zbyt drogie i nie są odporne na dzia¬
łanie wilgoci.

W myśl wynalazku zaprawę murarską pozba¬
wioną tych niedogodności otrzymuje się przez
podanie do organicznego materiału włóknistego
lepiszcza w postaci ługów odpadkowych, otrzy¬
mywanych przy produkcji celulozy lub w postaci
pozostałości po fermentacji tych ługów. W celu
zwiększenia stopnia nierozpuszczalności zaprawy
w wodzie, dodaje się w myśl wynalazku do tej

zaprawy związków białkowych, np. krwi lub jej
surowicy, lub też żywicy oraz olejów schnących.

Przy sporządzaniu w praktyce zaprawy według
wynalazku korzystnie jest stosować zgęszczone
lub odparowane do sucha ługi odpadkowe, otrzy¬
mywane przy produkcji celulozy, zwłaszcza me¬
todą siarczynową. Produkty te są znacznie tań¬
sze od wspomnianych na wstępie pochodnych
celulozy, a równocześnie są łatwo rozpuszczalne
i mają zdolność łatwego rozpuszczania, emulgo¬
wania i zwilżania innych substancji, stosowanych
jako dodatki, dzięki czemu zbędne jest długo¬
trwałe zwilżanie. Stężone względnie odparowane
do suchości ługi pocelulozowe miesza się dokład¬
nie ze .środkami wypełniającymi takimi jak np.
włókna, azbest, miazga drzewna, masa papierowa,
kaolin, okruchy Kamienne, glina itp7 Aby za¬
prawę uczynić nierozpuszczalną w wodzie sto¬
suje się oprócz substancji powyżej już wymię-



laoBjcch i również substaragje^ ścinające np. aldehyd
mrówkowy, chromian itp.

Szczególnie korzystny sposób wytwarzania za¬
prawy według wynalazku polega na rozkładaniu
naturalnego surowca celulozowego, np. trocin
z drewna, częściowo przez działanie ługów odpad¬
kowych otrzymywanych w fazie gotowania przy
produkcji aelulozy oraz na następnym dodawaniu
koniecznych domieszek do tak otrzymanej masy
podgęszczonej lub odparowanej do sucha i zawie¬
rającej substancje z ługów odpadkowych pocelu-
lozowych.

Przykład. .20 części wagowych odparowa¬
nych ługów pocelulozowych, 20 części wagowych
celulozy z drewna lub masy papierowej i 60 czę¬
ści wagowych kaolinu miesza się dokładnie
i w stanie suchym'dostarcza na miejsce użytko¬
wania, gdzie do mieszaniny dodaje się wodę
w ilości wagowo równej lub dwukrotnie więk¬
szej od ilości masy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania zaprawy murarskiej z or¬
ganicznych materiałów.wKlcńiśTyćlr-zmieśza-
nych ewentualnie z mineralnym materiałem
wypełniającym, znamienny tym, że do orga¬
nicznego materiału włóknistego dodaje się
lepiszcza w postaci ługów odpadkowych, otrzy¬
mywanych.przy produkcji celulozy lub w po¬
staci pozostałości po fermentacji tych ługów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
- w celu zwiększenia nierozpuszczalności za¬
prawy w wodzie dodaje się związków białko¬
wych w postaci np. krwi lub jej surowicy.

3. Sposób według zastrz. 1, 2, znamienny tym, że
w celu zwiększenia nierozpuszczalności za¬
prawy w wodzie dodaje się do niej żywicy
lub olejów schnących.

Ondfej Dlouhy
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